
                                                                             
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕЛЕСТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        27.04.2024 г.                                                                               №  21 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Шелестовского 
сельского поселения от 18.07.2022г. № 
56 «Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение 
схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане 
территории в целях раздела земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, расположенного на 
территории Шелестовского сельского 
поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской 
области» 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации  
от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений 
в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления 
льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся 
в федеральной собственности, и размере такой платы, Уставом Шелестовского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Шелестовского сельского поселения 
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации 
Шелестовского сельского поселения от 18.07.2022г. № 56, следующие изменения: 
   1.1. в пункте 2.4.1: 
       абзац первый изложить в следующей редакции: 
       «2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 
установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 
находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» сроки 
предоставления муниципальной услуги, установленные пунктом 2.4 настоящего 
административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляют:»; 



 2 

        в абзаце третьем слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами             «в 
2022 - 2024 годах»;   
       1.2. в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить 
словами «в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной 
платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 
собственности, и размере такой платы»; 
   2.Настоящие постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в установленных местах.  
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 
        Глава  Шелестовского сельского поселения                             Нога А.Ю. 
 

 
 

                                                                                                                    
 


